UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-NVYD
V/v báo cáo tình hình mượn vật tư,

trang thiết bị y tế phục vụ phòng,

chống COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày          tháng 4 năm 2023

                              Kính gửi:

                                              - Các cơ sở Y tế công lập;

                                              - Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Y tế nhận được công văn số 2199/BYT-KHTC ngày 17 tháng 4 năm 2023

của Bộ Y tế  về việc báo cáo tình hình mượn vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ phòng,

chống COVID-19 (công văn kèm theo). Để tổng hợp số liệu của toàn tỉnh báo cáo Bộ

Y tế, Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

- Báo cáo số lượng thuốc, sinh phẩm, kít, test, vật tư, hóa chất xét nghiệm,

phương tiện phòng hộ cá nhân đã vay, mượn, tạm ứng nhưng đến thời điểm này chưa

thanh toán cho nhà cung cấp (theo phụ lục kèm theo công văn 2199/BYT-KHTC của

Bộ Y tế).

- Báo cáo cụ thể khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp tháo gỡ nhất là về

trình tự, thủ tục, hồ sơ chứng từ thanh toán, về đơn giá thanh toán ....

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, báo cáo bằng văn bản và

file điện tử gửi về Bộ phận Dược, Phòng Nghiệp vụ Y - Dược, Sở Y tế (địa chỉ email:

phongnvdsytdb@gmail.com) trước 11 giờ ngày 19/4/2023,  trong quá trình thực hiện

có khó khăn vướng mắc liên hệ trực tiếp với Phòng nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế theo

số điện thoại 0215.3827287 để được trao đổi giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;
- Lưu VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

HOẢ TỐC

		2023-04-18T10:18:54+0700

		2023-04-18T10:20:08-1200

		2023-04-18T10:20:09-1200

		2023-04-18T10:20:37-1200